2024年度第 2回理事会議事録

日時：2024/9/22(日) 19時 00分～20時 00 分

会場：藤沢市役所本庁舎市民会議室 2

出席者：青木、小池、平野、八尾、高橋、田高、野中、林（晋）、林（雄）、村上、持丸、

横井、吉川、岩見、藤原、飯尾、荻原、宮坂、益田、高城、小河、久住、山崎、坂間、大舘

25名(順不同、敬称略)

＜司会進行＞

青木理事長

出席者及び委任状が過半数を超えていることから、理事会が成立することが宣言された。

1. あいさつ（青木理事長）

広瀬会長は体調不良のため欠席となります。

2. 議題

(1) 報告について

県協会について

なし

藤沢市体育協会について

① スポーツ連盟の講演会「スポーツシンポジウム」が 10/27に開催される。

講師は廣瀬俊朗氏（ラグビー）

② スポーツまつりふじさわが 11/10に開催される。

運営手伝いとして八尾さんが参加する。

③ 加盟団体会長会が 2025/1/11に開催される。

④ 藤沢市民マラソン 2025 が 2025/1/26 に開催される。3 名補助員を選出する。

⑤ スポーツ人の集いが 2025/2/22 に開催される。

⑥ 80周年記念事業に向けて実行委員会が立ち上げられた。

（2）各部会からの事業報告・予定

ア 競技部会

 下記大会が完了した。結果は市テニス協会 HP 参照。

① 藤沢市民テニス大会ダブルス

② 藤沢市テニスチーム対抗戦

③ 藤沢市実業団対抗テニストーナメント夏季大会

④ 夏休み 親子・祖父母孫大会（雨天中止）

⑤ 辻堂南部公園杯ベテランテニス

藤沢市テニス選手権大会を開催中。

※本大会は神奈川県テニス選手権大会予選を兼ねており、服装等のルールが厳しい

旨を、会員に周知いただきたい。

 今後は藤沢リーグ（旧藤沢市チャンピオンリーグ）を開催予定。

 募集中（～9/23）

イ 行事部会

 第 26回 テニスの日フェスタを明日 9/23 に開催予定。

第 48 回 藤沢市クラブ対抗戦、兼第 46 回 神奈川県テニス協会クラブ対抗予選大会

を 10/20 に開催予定。

ウ 指導部会

 下記教室、大会が完了した。

① 藤沢市民テニス教室春キッズ・ジュニアキャラバン

② 藤沢市民受講生大会（雨天中止）

③ 藤沢市民ジュニアテニス教室 夏休み

 今後は下記教室、大会を開催予定

① ベテラン練習会

② フォローアップ教室

③ 藤沢市ナイターテニス教室 秋

④ 藤沢市民テニス教室 秋

⑤ 藤沢市民テニス教室秋キッズ・ジュニアキャラバン

⑥ 藤沢市民受講生大会

エ 総務部会

 計画通りに会議を開催、また各種会計処理を実施した。

 今後は 2025 年度団体登録と、2025 年度テニスコート優先確保に伴う事務の対応を

進める予定。

質疑応答

・次回の理事会（12月）の日程はいつ決まるか？（荏原 林さん）

 →1 か月前に決定、通知予定。（青木さん）

 ・テニスコート優先確保について、9/23はテニスの日のイベントがあるため除外

して欲しい。また、藤沢選手権は 9 月だと気温が高くシングルスをダブルスの後

にしたいため、コート面数が多い県スポは後半に確保して欲しい。（八尾さん）

   →検討する。（田高さん）

3. その他

・会議の案内をメールではなく LINE で行うこと、また会議を ZOOM等を利用した

WEB開催とできないか検討している。ヒアリングをしながら進めていきたい。

（田高さん）

以上